D 47. 12. 6. Iulianus libro decimo digestorum: Sepulchri violati actio in primis datur ei, ad quem res pertinet. Quo cessante si alius egerit, quamvis rei publicae causa afuerit dominus, non debet ex integro adversus eum, qui litis aestimationem sustulerit, dari. Nec potest videri deterior fieri condicio eius, qui rei publicae causa afuit, cum haec actio non ad rem familiarem eiusdem, magis ad ultionem pertineat.

PŘEKLAD:

Julián v 10. knize svých Digest: Žaloba pro zhanobení hrobu se především poskytne tomu, jehož práva byla dotčena. Když tento s žalobou váhá a jiný žalobu podá, dokonce ani když se dotčený vlastník vzdálil v zájmu státu, není možné na základě navrácení v předešlý stav umožnit nové řízení proti tomu, kdo uhradil pokutu určenou [oceněnou] soudem v předešlém procesu. Nelze v tom spatřovat zhoršení postavení dotčené osoby způsobené službou pro stát, neboť tato žaloba se nevztahuje ani tak k rodinným záležitostem, jako spíše k pomstě za zločin.

D 47. 12. 7. Marcianus libro tertio institutionum: Sepulchri deteriore conditione fieri prohibitum est: sed corruptum et lapsum monumentum corporibus non contactis licet reficere.

PŘEKLAD:

Marcián ve 3. knize svých Institucí: Je zakázáno zhoršovat stav hrobu, ale poškozené a posunuté pomníky je dovoleno opravit, pokud nedojde ke kontaktu s ostatky těl.

D 47. 12. 8. Macer libro primo publicorum iudiciorum: Sepulchri violati crimen potest dici ad legem iuliam de vi publica pertinere ex illa parte, qua de eo cavetur, qui fecerit quid, quo minus aliquis funeretur sepeliaturve: quia et qui sepulchrum violat, facit, quo quis minus sepultus sit.

PŘEKLAD:

Macer v 1. knize O veřejných řízeních: zhanobení hrobu může naplnit skutkovou podstatu dle Juliova zákona o veřejném násilí podle té části, která se týká potrestání těch, kdo znemožní sloužit pohřební obřady nebo uložit těla mrtvých; neboť kdo znesvětil hrob poškozením, brání uskutečnění pohřbu.

D 47. 12. 9. Macer libro secundo publicorum iudiciorum: De sepulchro violato actio quoque pecuniaria datur.

PŘEKLAD:

Tentýž ve 2. knize O veřejných řízeních: žaloba pro zhanobení hrobu má také povahu peněžní [poskytuje se peněžní náhrada].

D 47. 12. 10. Papinianus libro octavo quaestionum: Quaesitum est, an ad heredem necessarium, cum se bonis non miscuisset, actio sepulchri violati pertineret. Dixi recte eum ea actione experiri, quae in bonum et aequum concepta est: nec tamen si egerit,

hereditarios creditores timebit, cum etsi per hereditatem optigit haec actio, nihil tamen ex defuncti capiatur voluntate, neque id capiatur, quod in rei persecutione, sed in sola vindicta sit constitutum.